B)E DISIBEINT

Aplicacio

Magnitud de mesura
Mode de treball

Deteccio per sobre-RPM

Deteccio per sota-RPM

Dades tecniques

Tipus de sensor
Gammes de treball

Histéresi
Temps de resposta
Temporitzacié

Indicacié d”estat

Diagrames de funcionament

Detecci6 per sota-RPM

Detecci6 por sobre-RPM

PHAA / DHAA

RELE TACOMETRIC
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Connectats a sensors de deteccié de gir, els relés tacométricos monitoritzen les RPM de motors,
turbines, generadors, etc., per actuar en els punts de deteccié seleccionats.

Revolucions per minut (RPM)

Estat del relé OFF: El relé s’activa quan el nombre de RPM és superior a la valor ajustat i es
desactiva quan el nombre de RPM és inferior en un 3% a aquest valor.

Estat del relé ON: El relé actua de forma inversa al funcionament indicat anteriorment.

Al connectar la tensio d alimentacié el relé s"activa instantaniament i roman en aquest estat durant el
temps ajustat. Passat aquest temps:

Estat del relé ON: si el nombre de RPM és inferior a la valor ajustat, el relé sin desactiva. S activa
guan el nombre de RPM és superior en un 3% a aquest valor.

Estat del relé OFF: El relé actua de forma inversa al funcionament indicat anteriorment.

- PNP o NPN, 3 fils. 10 mA /24 VCC
- Namur

- Contacte sec, lliure de potencial

- 300: 30 .. 300 RPM

- 3000: 300 .. 3000 RPM

- 15000: 1500 .. 15000 RPM

3%, fixa.

Igual a I'interval entre dos impulsos consecutius.

Regulable de 0 a 30 s, = 10%.

Només actua en la detecci6 per sota-RPM, quan es connecta la tensié d alimentaci6.

LED groc: Entrada d impulsos
LED vermell: Relé activat

m -~ @ LED verd: Tensié d"alimentacié

Sota-RPM | Relé OFF Sota-RPM ! Relé ON
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Sobre-RPM | Relé OFF Sobre-RPM | Relé ON
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Funcié
Gamma
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Connexionat eléctric
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COMPOSICIO DE LA REFERENCIA

Endollable PHAA
Rail DIN DHAA

Caixa

24 VCA/CC
24VCC

24 VCA

110 VCA

230 VCA

400 VCA

440 VCA

15..70 VCA/CC
60..240 VCA/CC

30..15000 RPM

Tensio

Gamma

uz24
724
024
110
230
400
440
901
902
15K

PHAA / DHAA

RELE TACOMETRIC

Seleccionar el mode de treball (sobre-RPM, sota-RPM) i I’estat del relé en
condicions normals de treball.

Seleccionar el fons d’escala de la gamma de treball que més s aproximi,
per la banda alta, a la valor de RPM que es vol controlar.

Ajustar el punt de deteccio tenint en compte el valor seleccionat al boto
GAMMA:

- 300 : De 30 a 300 RPM

- 3000 : De 300 a 3000 RPM

- 15000 : De 1500 a 15000 RPM

Només funciona en mode de deteccié sota-RPM: ajustar el temps que
triga el procés a posar-se a regim de revolucions.
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RELE DE SORTIDA

Model

Carrega resist. CA | CC
Carrega induct. CA | CC
Vida mecanica
Maniobres

Vida eléctrica

Material contacte
Tensié max.

Tensio treball

Entre inversors

Entre contactes

Tensié bobina/contacte
Distancia bobina/contacte
Resisténcia aillament

TENSIO D’ALIMENTACIO

Model | Tensio
Aillament galvanic
Frequéncia
Marges de treball
Consum

Positiu

Polaritat protegida

PxxA
10A/250V | 10A/24V
5A/250V | 5A/24V
> 30 x 10”6 operacions
72.000 operacions/hora
360 operacions/hora
AgNi 90/10
440 VCA
250 VCA
2500 VCA
1000 VCA
5000 VCA
10 mm
> 10" Mohms
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PxxA | CA DxxA | CA
Si Si
50/60 Hz 50/60 Hz
1,4 VA 1,4 VA
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DADES CONSTRUCTIUS | AMBIENTALS

Model

Tensio fase-neutre

Categoria de sobretensio
Tensi6 de xoc

Grau de pol-lucié

Classe de proteccio

Pes aproximat

Temperatura emmagatzematge
Temperatura treball

Humitat

PxxA
300V
1}
4 kv
2
IP20B
250 g
-50°C .. +85°C
-20°C .. +50°C
30 .. 85% HR

PHAA / DHAA

RELE TACOMETRIC

DxxA
10A/250V | 10A/24V
5A/250V | 5A/24V
> 30 x 10”6 operacions
72.000 operacions/hora
360 operacions/hora
AgNi 90/10
440 VCA
250 VCA
2500 VCA
1000 VCA
5000 VCA
10 mm
> 1074 Mohms

16 18
15
PxxA | CC DxxA | CC PxxA | CAICC
No No Si
= = No
1w 1w 1w
Terminal 2 Terminal Al Terminal 2
Si Si Si
%0 | %06
® Al
® ® =

DxxA
300 V
1]
4 kV
3
IP 20
28049
-50°C .. +85°C
-20°C .. +50°C
30 .. 85% HR

DxxA | CA/CC
Si
No
1w
Terminal Al
Si
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MATERIALS

Model

Caixa

Base

Visor leds

Botons

Borns i brida
Terminals base
Terminals del born

NORMATIVES

Disseny i fabricacio
Compatibilitat electromagnetica

Directiva de baixa tensi6

Substancies perilloses

Plastics

DIMENSIONS

Models Pxxx (mm)

Models Dxxx (mm)

PHAA / DHAA

RELE TACOMETRIC

PxxA DxxA
Cycoloy | Gris clar Cycoloy | Gris clar
Lexan | Gris clar -
Lexan | Transparent Lexan | Transparent
Technyl | Blau fosc Technyl | Blau fosc
- Technyl | Blau fosc
Llauté niquelat -
- Llauto

Normativa CEE

EMC 2014/30/UE del 26/02/2014

- Emissié (UNE-EN 6100 6-4/2007/A1:2011)

- Immunitat (UNE-EN 6100 6-2/2006)

LVD 2014/35/UE del 02/06/2014

- Maquinaria (UNE-EN 60204-1/2007/A 1:2009)

- Aparells electronics de mesura (UNE-EN 61010-1/2011)

plom (Pb), mercuri (Hg), cadmi (Cd), crom hexavalent (Cr +6), bifenils polbrominats (PBB), eters
difenilics (PBDE), ftalat de bis (2-etilhexil) (DEHP) ), Ftalat de butil benzil (BBP), ftalat de bututil (DBP)
i ftalat de diisobutil (DIBP).

Qualsevol rastre d’impureses de les substancies a les parts esta per sota dels nivells especificats per
ROHS.

No es fan excepcions.

UL 91 VO
35 77 21
1 T
¥
91.5 % 68
— ﬂ
L
35 98
| T
[ ~——
O 00 0
o O
91.5 81
]
© O \‘
© 00 0
l_—

DISIBEINT ELECTRONIC SL
Segle XX, 91
08032 - Barcelona - Espafa

+34 934 560 995
www.disibeint.com
disibeint@disibeint.com
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